АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От 12 июля 2017 года                                                                              № 84

Об утверждении плана мероприятий по профилактике и ликвидации очагов    Крымской геморрагической лихорадки на территории Ильевского сельского поселения

	В целях предупреждения массового заболевания жителей Ильевского сельского поселения Крымской геморрагической лихорадкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике и ликвидации очагов    Крымской геморрагической лихорадки на территории Ильевского сельского поселения на 2017 год (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения                                                                      И.В. Горбатова

Приложение № 1 к постановлению главы
Ильевского сельского поселения
№ 84 от 12.07.2017года.

План мероприятий по профилактике и ликвидации очагов    Крымской геморрагической лихорадки на территории Ильевского сельского поселения на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Провести обследование общественного и индивидуального скота с целью выявления заклещеванных животных
	лето
	Ветеринарный врач (по согласованию)

	2
	Рекомендовать фельдшеру Ильевского ФАП  организовать своевременное оказание квалифицированной медицинской помощи пациентам с подозрением на заболевание Крымской геморрагической лихорадкой.

	лето
	Фельдшер Ильевского ФАП

	3
	Рекомендовать руководителям крестьянско – фермерских хозяйств, провести санитарно – агротехнические и зооветеринарные профилактические мероприятия, направленные на снижение численности переносчиков инфекции в зонах содержания и выпаса сельскохозяйственных животных.

	лето
	Руководители крестьянско – фермерских хозяйств

	4
	Рекомендовать руководителям крестьянско – фермерских хозяйств  провести инструктажи работников, непосредственно занятых уходом за сельскохозяйственными животными, по соблюдению мер профилактики КГЛ.
	лето
	Руководители крестьянско – фермерских хозяйств

	5
	Рекомендовать директору МОУ «Ильевская СШ»  и  МДОУ «Детский сад Ручеек» Перепелициной Т.М. обеспечить содержание территорий подведомственных учреждений: в надлежащем санитарном состоянии с систематическим выкашиванием травы, проведением очистки территории от мусора.
	постоянно
	Перепелицина Т.М.

	6
	Проводить разъяснительную работу среди населения о мерах профилактики КГЛ.
	постоянно
	Специалисты администрации